

## **Przeczytaj koniecznie!**

### **„Chłopiec w pasiastej piżamie.”**

Należymy do pokolenia, które coraz częściej z pełną premedytacją odrzuca książki. Zapominamy, że bycie czytającym jest ogromnym atutem, z którego powinniśmy być dumni. Niestety, zafascynowani wynalazkami XXI wieku, nawet nie fatygujemy się, by sięgnąć po dobrą lekturę, a tych - gwarantuję, nie brakuje.

Już sama okładka książki, którą chcę wam polecić pobudza do myślenia. Mam na myśli dzieło 45-letniego irlandzkiego pisarza Johna Boyne'a pt.: „Chłopiec w pasiastej piżamie”. Jest to światowy bestseller przetłumaczony na kilkadziesiąt języków, zekranizowany w 2008r. Warto dodać, że książka sprzedała się w nakładzie przekraczającym 5 mln egzemplarzy. Znalazła się również na pierwszym miejscu listy bestsellerów „New York Timesa”.

To piękna i wartościowa, a zarazem dramatyczna i jakże okrutna historia dwóch chłopców, którzy urodzili się w czasach II wojny światowej. Autor przede wszystkim zwraca uwagę czytelnika na okrucieństwo Holocaustu. W książce poznajemy Bruna, syna niemieckiego oficera, który wiezie beztroskie życie, niczego mu nie brakuje, a wojna to jakaś gra dorosłych. Nieświadomy okrucieństwa tego świata Bruno pewnego dnia postanawia niezauważalnie opuścić dom. Niewinna zabawa doprowadza go do ogrodzenia, za którym kryje się widok, którego nie potrafi sobie racjonalnie wytłumaczyć. Tam odnajduje drugiego bohatera książki - chłopca żydowskiego pochodzenia o imieniu Szmul. Co z tego wyniknie?

Autor udowadnia, że mimo okrucieństwa wojny, możliwa jest prawdziwa przyjaźń, która potrafi pokonać wszelkie trudności. To niesamowita opowieść o pokonaniu strachu, ryzykownych czynach, potrzebie bliskości, niewinności i bezinteresowności dzieci oraz bezsensowności wojny. Nie zdradzę zakończenia utworu, by pozostawić Wam szansę na gwarantowane emocje. Zapewniam, że „Chłopiec w pasiastej piżamie” to dobry wybór dla każdego, niezależnie od wieku czy zainteresowań.

Zafascynowana lekturą Ania Józwiak  
Uczennica klasy Ia LO